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Nr 21.

Ankom till riksdagens kansli den 14 mars 1935 kl. 2 e. m.

Memorial, angående anordnande av en folkfest i samband med 
högtidlighållandet av riksdagens 500-årsjubileum.

I särskilda till riksdagens herrar talmän ställda, den 27 februari 1935 dag- 
tecknade likalydande skrivelser har kommittén för riksdagens 500-ärsminne, 
efter hörande av överståthållaren och landshövdingarna i riket, framlagt för
slag om anordnande av en folkfest enligt vissa i skrivelserna närmare an
givna riktlinjer ävensom hemställt örn anvisande av ett förslagsanslag a 
85 000 kronor för bestridande av de med ifrågavarande fest förenade kost
nader.

Till stöd för sin framställning har kommittén anfört, bland annat, följande.
»Festen är avsedd att äga rum torsdagen den 30 maj (Kristi Himmelsfärds

dag) och till densamma skall varje kommun inbjudas att sända en represen
tant, nämligen från landskommunerna kommunalstämmans eller där kom
munalfullmäktige finnes dess ordförande, eller, vid förfall för denna, vice 
ordförande samt från städerna innehavare av motsvarande kommunala upp
drag. Härjämte skola kommuner med ett innevånareantal av över 4 0Ö0 in
bjudas att sända ytterligare en representant, helst vice ordföranden i någon 
av nämnda kommunala institutioner eventuellt kommunalnämndens ordfö
rande respektive vice ordförande, varigenom från landets cirka 2 500 kom
muner skola komma 3 000 deltagare. För att bereda de största kommunerna 
samt de län, vilka genom förenämnda förfaringssätt ej bliva tillräckligt re
presenterade, tillfälle att sända flera deltagare skola genom landshövdingar
nas försorg ytterligare 500 personer inbjudas. Kommittén uttalar som önske
mål att dessa senare må uttagas bland unga män och kvinnor.

Resorna till Stockholm äro avsedda att anordnas som gruppresor med ut
gångspunkt från residensstaden eller annan lämplig plats i varje län och 
skola resorna, vilka i största utsträckning skola äga rum med dagtåg och i 
III klass, helt bekostas av riksdagen. För inkvartering i Stockholm böra 
deltagarna så vitt möjligt själva sörja, men kommer inkvarteringsbyrå att 
upprättas för dem som önska dess bistånd. Vivre under resan och uppe
hållet i Stockholm (inklusive logis) bekostas av deltagarna själva.

Festen är avsedd att taga sin början på Stadion samt därefter samma ef
termiddag fortsätta på Skansen. Enligt med representanter för Stockholms 
stad preliminärt träffad överenskommelse skall riksdagen själv ordna Sta
dionfesten, under det att Stockholms stad åtager sig att sörja för anordnin
garna å Skansen.

Kostnaderna för resorna och festen äro svåra att på förhand fastställa, men 
ha gjorda beräkningar slutat på cirka 85 000 kronor (järnvägsresekostnader 
tur och retur för cirka 3 500 personer i gruppresor, inkvarteringsbyrå, för
hyrande av Stadion, musikkårer, programkostnader, minnesmedaljen i brons 
lill deltagarna m. lii.).»

Bihang till riksdagens protokoll 1935. 8 sami. Nr 21—22.
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Utskottet.

Med skrivelse den 5 mars 1935 hava kamrarnas herrar talmän överlämnat 
förenämnda skrivelser till bankoutskottet med anhållan, att utskottet ville, 
efter vederbörlig beredning, med eget utlåtande underställa den i skrivel
serna väckta frågan riksdagens prövning.

Utskottet får för sin del tillstyrka, att den av kommittén ifrågasatta folk
festen anordnas i huvudsaklig överensstämmelse med vad av kommittén 
föreslagits. Enligt detta förslag skulle resorna till Stockholm anordnas så
som gruppresor med utgångspunkt från residensstaden eller annan lämp
lig plats i varje län, medan hemresorna skulle få företagas med valfritt tåg. 
Sedan nämnda förslag avgivits, har fråga uppkommit, huruvida icke de till 
folkfesten inbjudna representanterna från olika delar av landet borde beredas 
möjlighet att, om så önskades, företaga jämväl resorna till Stockholm med 
valfritt tåg. Ehuru härigenom viss kostnadsökning skulle uppkomma, har 
utskottet för sin del icke funnit anledning till erinran mot att sistnämnda 
resor finge företagas av representanterna antingen gruppvis eller enskilt.

Kostnaderna för folkfesten hava av kommittén approximativt uppskattats 
till 85 000 kronor, och kommittén har för ändamålet hemställt om anvi
sande av ett förslagsanslag å nämnda belopp. Oaktat en höjning av an
slaget torde kunna ifrågasättas på grund av de ökade utgifter, som uppkom
ma, i den mån representanterna begagna sig av möjligheten att enskilt före
taga resan till Stockholm, vill utskottet likväl med hänsyn till svårigheten 
att för närvarande överhuvudtaget beräkna det för festen erforderliga me
delsbehovet, tillstyrka, att det av kommittén angivna beloppet anvisas av 
riksdagen. Beloppet torde böra bestridas av förslagsanslaget till riksdagen: 
övriga omkostnader.

Enligt utskottets uppfattning torde ett livligt intresse förefinnas i lan
det för deltagande i folkfesten. Till följd härav torde man kunna räkna med 
att åtskilliga personer på egen bekostnad komma att resa till huvudstaden 
för att få närvara vid festen. Utskottet förutsätter, att kommittén vid plan
läggningen av festen beaktar jämväl detta förhållande.

Utskottet får hemställa,

att riksdagen må bemyndiga fullmäktige i riksgäldskon
toret att av förslagsanslaget till riksdagen: övriga omkost
nader taga i anspråk ett belopp av förslagsvis 85 000 kronor, 
att användas för bestridande, i huvudsaklig överensstämmel
se med vad här ovan angivits, av kostnaderna för en folk
fest i samband med högtidlighållandet av riksdagens 500- 
årsjubileum.

Stockholm den 14 mars 1935.

På bankoutskottets vägnar: 
HARALD ÅKERBERG.
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Åkerberg, Lindgren, Lindley, Johansson i 

Friggeråker, Hansén, Ehrnberg, Berling och Swartling* ;

från andra kammaren: herrar Leffler*, Bäcklund, K. A. Westman, Johans
son i Sollefteå*, Andersson i Falkenberg, Ahl, Andersson i Lindome* och Hilding.

*) Ej närvarande vid memorialets justering.

av herr Bäcklund.

Reservation
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